
日薬ニュース号外 
この日薬ニュース号外は、製薬会社からの依頼により、日薬ニュースに登録されている宛先へ送信しています。 

◆日薬会員以外の方に本FAXが誤って届いてしまった場合：大変申し訳ありませんでした。送信を中止いたしますので、お手数ですが送信を

中止するFAX番号をご記入の上、FAX（03-3353-8160）宛ご返送ください。中止FAX番号（        －        －        ） 
◆日薬会員の方：FAX送付先等の変更、送信の中止のご連絡は、直接、所属の都道府県又は支部薬剤師会までお願いいたします。 

号外-１８１         平成２５年５月１３日（月） 
発 行 ： 日 本 薬 剤 師 会 （ 広 報 ・ 情 報 室 ） 

Tel:03-3353-1193 Fax:03-3353-8160 
http://www.nichiyaku.or.jp/ 

ファンギゾンシロップ100mg/mL の 出荷調整の実施について（お願い） 

2013年5月  
日本薬剤師会会員各位 

東京都新宿区西新宿六丁目5 番1号 

ブリストル・マイヤーズ株式会社  

謹啓 

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品ならびに弊

社に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、標記製品の製造所変更の承認に時間を要しているため、輸入を予

定しておりました製品の出荷に遅れを生じる事が予測されております。このため7月

中旬ごろまで、本剤による治療の必要性の高い小児患者様の治療を優先した出

荷調整をさせていただくこととし、既に5月9日より出荷調整を開始させていただい

ております。出荷調整にあたり患者様、薬剤師様をはじめとする医療関係者の皆

様に多大なご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。 

尚、医療機関様には同様のご案内とともに、必要に応じて後発医薬品などへの

処方変更をお願い致しております。 

ご不明な点がございましたら、弊社ファンギゾンシロップ供給に関するお問い合

わせ窓口（フリーダイヤル：0120-033-619）まで、ご連絡いただきますようお願い申

し上げます。 

謹白 

ファンギゾンシロップ100mg/mL（日本薬局方 アムホテリシンＢシロップ） 

【効能又は効果】 消化管におけるカンジダ異常増殖 

【用法及び用量】 通常小児に対し1回0.5～1mL〔アムホテリシンBとして50～100mg（力価）〕

を1日2～4回食後経口投与する。 


